Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020041300038

38

Nº 70, segunda-feira, 13 de abril de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

Ministério da Justiça e Segurança Pública

GABINETE DO MINISTRO
PORTARIA Nº 168, DE 9 DE ABRIL DE 2020

O MINISTRO DE ESTADO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das
atribuições que lhe conferem o inciso IV do parágrafo único do art. 87 da Constituição, o
Decreto nº 3.441, de 26 de abril de 2000, e tendo em vista o disposto no § 1º do art. 11
do Decreto-Lei nº 4.657, de 4 de setembro de 1942, e no Processo nº 08084.002994/2019-
46, resolve:

Art. 1º Autorizar a MAPLE TREE CANCER ALLIANCE, organização estrangeira com
sede nos Estados Unidos da América, a atuar no Brasil.

Art. 2º As alterações nos atos constitutivos da entidade deverão ser
comunicadas ao Ministério da Justiça e Segurança Pública, sob pena de cancelamento da
autorização.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor em 27 de abril de 2020.

SERGIO MORO

POLÍCIA FEDERAL
DIRETORIA EXECUTIVA

COORDENAÇÃO-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS
PORTARIA Nº 14.291.440, DE 26 DE MARÇO DE 2020

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 32 do Decreto nº
89.056, de 24 de novembro de 1983, alterado pelo artigo 1º do Decreto nº 1.592, de 10
de agosto de 1995, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
08385.003195/2020-36-DELESP/DREX/SR/PF/PR, resolve:

Cancelar de ofício a Autorização de Funcionamento concedida à empresa
CAPITAL SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA, CNPJ: 20.799.031/0001-6, localizada no Estado
do PARANÁ.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

PORTARIA Nº 14.359.369, DE 2 DE ABRIL DE 2020

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte interessada,
de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 08520.001257/2020-73 -
DELESP/DREX/SR/PF/SE, resolve:

Cancelar a Autorização de funcionamento do serviço ORGÂNICO de Segurança
Privada concedida à empresa FÊNIX AQUACULTURA LTDA ME, CNPJ: 11.101.595/0001-98,
localizada no Estado de SERGIPE.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

PORTARIA Nº 14.375.588, DE 3 DE ABRIL DE 2020

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte interessada,
de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 08410.005724/2019-48 -
DELESP/DREX/SR/PF/PI, resolve:

Cancelar a Autorização concedida, para exercer atividade em TRANSPORTE DE
VALORES, à empresa CASTELO VIGILÂNCIA E TRANSPORTE DE VALORES LTDA, CNPJ:
14.151.949/0001-05, localizada no Estado do PIAUÍ.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

PORTARIA Nº 14.374.741, DE 3 DE ABRIL DE 2020

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte interessada,
de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 08360.002069/2020-42 -
DELESP/DREX/SR/PF/PA, resolve:

Cancelar a Autorização concedida, para exercer atividade em ESCOLTA
ARMADA, à empresa PUMA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE VIGILÂNCIA E TRANSPORTE DE
VALORES - EIRELI, CNPJ: 15.752.934/0001-57, localizada no Estado do PARÁ.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

PORTARIA Nº 14.408.160, DE 7 DE ABRIL DE 2020

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte interessada,
de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 08520.02/2020-59 -
DELESP/DREX/SR/PF/SE, resolve:

Cancelar a Autorização de funcionamento do serviço ORGÂNICO de Segurança
Privada concedida à empresa ITAGUASSU AGRO-INDUSTRIAL S/A, CNPJ: 27.184.951/0001-
14, localizada no Estado de SERGIPE.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO

ATA DA 3ª SESSÃO ORDINÁRIA - ANO 2020
REALIZADA EM 3 DE ABRIL DE 2020

Às nove horas do dia 03 de abril de dois mil e vinte, do ano corrente, foi
realizada a 3ª (Terceira) Reunião Ordinária Primeira Junta Administrativa de Recursos de
Infração da POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL/SPRF/SP. Excepcionalmente, se deu por meio de
teleconferência, em razão de emergência médica de relevância internacional (COVID-19),
sob a Presidência do Sr. Lusmar Borges Rabelo, contou ainda com a participação dos
membros João Burke Passos Filho e Fernando Kazuo Nagatomi, sendo secretariados por
Aldo Nogueira Simões. Os trabalhos foram iniciados com a leitura e respectiva aprovação
da Ata da última sessão ordinária. Na ordem do dia, foram apreciados 688 Processos,
restando, ainda, deliberado o seguinte:
. 1ª INSTÂNCIA
. D EC I S ÃO SOMA
. 1 DEFERIDOS: 54
. 2 INDEFERIDOS 526
. 3 NÃO CONHECIDOS 108
. 3.1 por intempestividade 15
. 3.2 por não comprovar legitimidade de parte 82
. 3.3 por inépcia da inicial 10

. 3.4 por intempestividade e por não comprovar legitimidade 1

. 3.5 por falta de documentos (Resolução 299/08 CONTRAN)

. 4 SUSPENSOS

. 5 ANALISADOS/PRESCRITOS/NÃO AFETOS (Defesa de Autuação, transferência de
Responsabilidade, erro de digitação, etc.)

. 6 RECONSIDERAÇÃO DE ATO

. SOMA TOTAL 688

OS JULGAMENTOS FORAM PROCESSADOS NA SEGUINTE ORDEM:
JULGAMENTOS DE 1ª INSTÂNCIA:
1 - DEFERIDOS.:

. 08658.055089/2019-47 ABIGAIL DE LOURDES DOS SANTOS CUNHA T099976005

. 08659.064354/2017-14 ALMIR JOSE PADILHA T108867706

. 08658.051844/2019-14 ANDREIA MUNIZ DIAS R368966186

. 08658.058050/2019-81 ASSOCIACAO BENEFICENTE NOSSA SENHORA DA CONCEICÃO R348023243

. 08658.055669/2019-34 BILLY DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA R354967017

. 08658.061560/2019-36 CICERO MARCOS HENRIQUES R368911907

. 08658.022530/2018-23 CLAUDIO DE SOUSA OLIVEIRA R372464165

. 08658.055297/2019-46 DENISE TATIANA MENDES VILAGRA T108523721

. 08658.054233/2019-28 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO R344602826

. 08658.054235/2019-17 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO R344609138

. 08658.054236/2019-61 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO R345007057

. 08658.057487/2019-06 DHIULIANE BATISTA DE ARAUJO R371487706

. 08658.055426/2019-04 DIEGO ALBERTO MARTINS GONCALVES R345161947

. 08659.037502/2019-81 DOUGLAS DE MIRANDA ZANI SANTOS R346379717

. 08658.059968/2019-48 EDUARDO HENRIQUE NOGUEIRA VELOSO T110120272

. 08658.056571/2019-02 ELIANE PEREIRA KEMP R354199633

. 08658.053096/2019-12 FERNANDO DINIZ DE CASTRO R348507739

. 08658.059883/2019-60 FRANCISCO DUARTE SOUZA AGUIAR R371145899

. 08658.028314/2018-91 GAAP GERENCIADORA DE RESIDUOS HOSPITALARES LTDA ME R374473277

. 08658.052398/2019-65 GERALDO MAGELA GUEDES ALVES R345516818

. 08658.052424/2019-55 GIULLIANO IVO BATISTA RAMOS R346371767

. 08658.056691/2019-00 IEDA PEREIRA DA SILVA R375567402

. 08658.057379/2019-25 INDUSTRIA METALURGICA ARITA LTDA R345061071

. 08658.076344/2017-23 IZIDORO DE ASSIS FABRETTI T107745763

. 08658.055007/2019-64 JAMIL JORGE MAROUN R346376319

. 08658.059836/2019-16 JOAO BATISTA RAMOS R369426401

. 08658.059838/2019-13 JOAO BATISTA RAMOS R377241482

. 08658.055655/2019-11 JOAO RODRIGUES CATARINO NETO R378436805

. 08658.061553/2019-34 JOSE ADRIANO MARTINS RAMOS R375696407

. 08658.055442/2019-99 JOSE ANTONIO PIMENTA DE AGUIAR R370007026

. 08658.056293/2019-85 JOSE JAILSON BISPO LACERDA R345536746

. 08659.011775/2018-15 KASSIA MAHFOUZ R372437397

. 08658.035577/2018-57 KELI REGINA DA CRUZ R375981195

. 08658.054211/2019-68 LAUDIR JOSE SCHNEIDER R338007911

. 08658.055431/2019-17 LIGIA YUMI HIKAWA R346361745

. 08658.055790/2019-66 LILIAN VALERIA BERNARDO PERLES R367674645

. 08658.054327/2019-05 LUIZ ALVES DA SILVA R340245735

. 08658.060247/2019-81 LUIZ CARLOS BRUNETTO R377681288

. 08658.052022/2019-51 MARCEL ANTONIO NEME R345338588

. 08658.052825/2019-13 MARCELO MODENA R345148417

. 08658.055463/2019-12 MARCIO D IMPERIO R345343859

. 08658.055684/2019-82 NILTON BORDIGNON JUNIOR R345500512

. 08658.056253/2019-33 POLICIA CIVIL DO ESTADO DE SAO PAULO R368062368

. 08658.055823/2019-78 RAFAEL SCREPANTE OKADA R344998467

. 08653.009969/2019-91 RAIMUNDO NONATO LIMA R366648322

. 08658.054516/2019-70 ROBERTO APARECIDO METLER R346375673

. 08658.056642/2019-69 ROBERTO OGATA R345529596

. 08658.055272/2019-42 ROMARIO XAVIER ANTONIO R346362342

. 08658.055362/2019-33 SIRLENE MARIA DE PAULA R339643706

. 08658.055596/2019-81 TATYANA SIMOES ZACHARIAS R345165427

. 08657.062999/2019-96 TEADIT INDUSTRIA E COM LTDA R372497179

. 08658.054578/2017-10 TEREZINHA DE ASSIS MACHADO T100794599

. 08658.053999/2019-95 TIAGO GABRIEL DOS SANTOS R344571378

. 08658.057997/2019-75 WELLINGTON OSHIRO R341205346

2 - INDEFERIDOS.:
. 08658.056194/2019-01 ACER DE PAIVA DE AZEVEDO R354401114
. 08658.053120/2019-13 ADAO FABIO DO NASCIMENTO T105188387
. 08658.059913/2019-38 ADENOBIS PIO SILVEIRA R340489553
. 08658.056290/2019-41 ADRIANA MARTINS PERES R374338914
. 08658.059885/2019-59 ADRIANO DA SILVA R368603277
. 08658.059901/2019-11 ADRIANO DE OLIVEIRA SILVA R354139126
. 08658.054224/2019-37 AFFINITY LOCACOES E TRANSPORTES LTDA R339569689
. 08658.052958/2019-81 AGNALDO MARTINS DOS REIS R337785856
. 08658.055078/2019-67 AIDA DE JESUS MARTINS RODRIGUES T112709176
. 08658.059889/2019-37 ALAN FERREIRA PEREIRA R354231146
. 08658.058636/2019-46 ALAN ROBERTO DE SOUZA R348037097
. 08658.056136/2019-70 ALEJANDRO MAXIMILIANO COLLAZO R354714732
. 08658.057991/2019-06 ALESSANDRO DE MELO MARQUES R367349361
. 08658.056145/2019-61 ALEX MIMOSO FERREIRA R346361467
. 08658.054251/2019-18 ALEX MUNIZ VIDAL R376636882
. 08658.058719/2019-35 ALEXANDRE DOMENE R347613136
. 08658.061615/2019-16 ALEXANDRE TAMAROSSI R373806477
. 08657.060213/2019-04 ALEXANDRE TEMPORAL JUNIOR R369009061
. 08657.060196/2019-05 ALEXANDRE TEMPORAL JUNIOR R369729072
. 08658.052986/2019-07 ALEXANDRE ZACARIAS DA ROCHA R377094177
. 08658.057460/2019-13 ALEXSANDRO CAMALEONTE T109106497
. 08658.055065/2019-98 ALI YOUSSEF MAJZOUB R340199814
. 08658.054409/2019-41 ALISSON KELTRY VIEIRA R340378689
. 08658.055448/2019-66 ALMIR JOSE DIAS VALVERDE R367872404
. 08660.023766/2017-57 ALMIRO PROPP R327837713
. 08658.058734/2019-83 ALOIZIO AUGUSTO DE SOUZA R369100425
. 08658.055741/2019-23 AMENDES ALVES MOREIRA R368848997
. 08658.054214/2019-00 AMERICA RENTAL EQUIPAMENTOS LTDA T123186544
. 08658.057039/2019-02 ANA CAROLINA G DA SILVA SANTOS MOREIRA R348009895
. 08658.061982/2019-10 ANA DOURADO R356350807
. 08658.055829/2019-45 ANA FLAVIA DE MARINS FONSECA R346385725
. 08658.055719/2019-83 ANA FLAVIA DE MARINS FONSECA R353797545
. 08659.038923/2019-20 ANA MARIA MORSOLETTO TRACHMANN R342149695
. 08658.059271/2019-77 ANA PAULA DE OLIVEIRA R369651577
. 08666.027720/2019-19 ANDRADE DA SILVA MELO R342914731
. 08658.056813/2019-50 ANDRE AUGUSTO DE CAMARGO R376642076
. 08658.059974/2019-03 ANDRE CAMILO DE ARAUJO R374671109
. 08658.055274/2019-31 ANDRE DA SILVA REBELO R339031816
. 08658.056295/2019-74 ANDREA AUGUSTO CAPITANI R337899932
. 08658.057468/2019-71 ANDRESSA RODRIGUES CAMPOS T103026436
. 08658.054312/2019-39 ANGELA CARERO R347997007
. 08657.064969/2019-14 ANISIO BATISTA MACHADO R376510102
. 08658.053920/2019-26 ANTENOR FERNANDES DA SILVA R339621966
. 08658.058014/2019-18 ANTONIA ROSA ALVES SPERETTA T120424436
. 08658.093704/2017-51 ANTONIO CARLOS DO CARMOS T118989278
. 08657.061889/2019-15 ANTONIO CARLOS MARQUES DE ALMEIDA R354855847

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-13T05:35:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial